
lilllliii||iiilllllili!iilliiiiIljiIllliilMilliIliilliiiililliilli
KumspaeRszo

00454 Mao M L,?
DODATEK č. 2

ke Smlouvě o dílo ev. číslo 00151/2020/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen:

prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

Ičo: 70890692
DIC: 9270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna a.s.
Číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

(dále jen „objednate|“)

2. Beskydská stavební, a.s.
se sídlem: Frýdecká 225, Staré Město, 736 61 Třinec
zastoupena: Ing. Markem Kufou, předsedou představenstva
ICQ: 28618891
DIC: C228618891
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Ostrava
číslo účtu: 8903781/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 4287

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 1. 2020 Smlouvu o dílo, ev. č. 00151/2020/IM (dále jen
„smlouva“), jejímž předmětem je realizace stavby „Vybudování dílen pro praktické
vyučování, SOS Frýdek-Místek, příspěvková organizace“, cást Lískovecká“ (dále jen „stavba“
či „dílo“) a 20. 5. 2020 dodatek č. 1 k této smlouvě.

2. Z důvodu okolností vzniklých při provádění díla vyvstala potřeba změny smlouvy.

3. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení níže uvedených prací, které nejsou
obsaženy v původní projektové dokumentaci stavby, nebylo možno je předvídat a jsou
nezbytně nutné k dokončení díla (dále jen „vícepráce“):

DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování dílen pro praktické vyučování, SOŠ Frýdek—Místek,
příspěvková organizace“, část Lískovecká 1



3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

Změna oken dle nových parametrů (Změna č. 10)
Za účelem dosažení parametru požadovaného PENB nebude provedeno zasklení
izolačním dvojsklem, ale bude použito izolační trojsklo.
Hodnota víceprací činí 949.835,92 Kč bez DPH.

Změna vnitřních omítek (Změna č. 11)
Namísto provedení tenkovrstvé omítky se sklovláknítým pletivem dle výkazu výměr
bude provedena omítka vápenosádrová hlazená strojně v tloušťce 10mm.

Hodnota víceprací činí 1.671.035,26 Kč bez DPH.
Navýšení základu pro buchar (Změna č. 12)
Na základě proměření bude proveden větší zaklad pro buchar.

Hodnota víceprací činí 35.090,87 Kč bez DPH.
Bourání betonu ve výkopu (Změna č. 14)
Bude provedeno bourání betonové desky zjištěné ve výkopech.
Hodnota víceprací činí 240.562,51 Kč bez DPH.

Příprava pro technologii (Změna č. 15)
Bude provedena příprava pro rozvody k technologii, které jsou umístěny v podlaze.

Hodnota víceprací činí 49.669,51 Kč bez DPH.
4. Smluvní strany se dohodly na záměně některých položek díla, kdy dochází kzáměně

položek soupisu prací, přičemž platí, že nové položky představují srovnatelný druh
k nahrazovaným položkám, jejich cena je nižší a materiál nebo práce kvalitativně stejné
nebo vyšší (dále jen „záměna položek“):
4.1

4.2

4.3

4.4

Záměna klempířských prvků (Změna č. 6)
Klempířské prvlw titanzinkové budou zaměněny za poplastovaný plech, který
umožňuje systémové napojení střešní PVC fólie.
Hodnota úspory způsobené záměnou je ve výši -204,56 Kč bez DPH.
Záměna zrnitosti fasády (Změna č. 7)
Zrnitá fasádní omítka tl. 3,0 mm bude zaměněna za omítku s menší zrnitostí
tl. 1,5 mm.

Hodnota úspory způsobené záměnou je ve výši -57.224,13 Kč bez DPH.
Záměna povrchů podlah (Změna č. 8)

Stěrkové povrchy podlah v části prostor budou zaměněny za leštěný betonový povrch
se vsypem.
Hodnota úspory způsobené záměnou je ve výši -380.412,95 Kč bez DPH.
Záměna na drátkobeton (Změna č. 9)
Konstrukce podlahy dílen v 1. NP bude místo z železobetonu vyztuženého KARI sítí
provedena z betonu s rozptýlenou výztuží—tzv. drátkobetonem.
Hodnota úspory způsobené záměnou je ve výši -195.818,54 Kč bez DPH.

5. Dále se smluvní strany dohodly, že v rámci díla nebudou provedeny níže uvedené práce a
dodávky, které již nejsou nutné pro provedení díla (dále jen „méněpráce“).

DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování dílen pro praktické vyučování, SOŠ Frýdek—Místek,
příspěvková organizace“, část Lískovecká 2



5.1 Zdůvodu změny popsané vodst. 3.1 tohoto článku dodatku nebudou provedena
plastová okna zasklená izolačním dvojsklem (Změna č. 10).

Hodnota méněprací činí -730.643,48 Kč bez DPH.

5.2 Zdůvodu změny popsané vodst. 3.2 tohoto článku dodatku nebude provedena
tenkovrstvá omítka se sklovláknitým pletivem (Změna č. 11).

Hodnota méněprací činí -1.674.141,28 Kč bez DPH.

5.3 Zrušení asfaltového nátěru (Změna č. 13)

Pro vodorovnou izolaci proti zemní vlhkosti budou použity modifikované asfaltové pásy,
které nevyžadují podklad z horkého asfaltu. Z tohoto důvodu nebude provedena izolace
za horka asfaltovým nátěrem.

Hodnota méněprací činí -140.937,86 Kč bez DPH.

6. Bližší specifikace víceprací, méněprací a zaměňovaných položek je uvedena vsoupisech
stavebních prací, které jsou přílohou zápisu z technicko -dokumentační komise.

III.
Změna smlouvy

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy:

1. Vícepráce uvedené vtomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje
kjejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III smlouvy se o jejich provedení rozšiřuje.
V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku a zároveň bude
provedena záměna položek uvedených v tomto dodatku.

N

(.A)

víceprací včetně DPH činí 3.564.894,82 Kč.

4. Cena méněprací činí -2.545.722,62 Kč bez DPH
méněprací včetně DPH činí -3.080.324,37 Kč.

. Realizace víceprací ani záměna položek nebude mít vliv na termín r
v čl. IV smlouvy.

. Cena víceprací činí 2.946.194,07 Kč bez DPH, DPH 21 % činí 618.700,75 Kč, cena

ealízace díla sjednaný

, DPH 21 % činí -534.601,75 Kč, cena

5. Hodnota úspory způsobené záměnou položek je ve výši -633.660,18 Kč bez DPH,
DPH 21% činí -133.068,64 Kč, cena úspory včetně DPH činí -766.728,82 Kč.

6. S ohledem na výše uvedené se čl. V odst. 1 smlouvy mění takto:

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo
(v Kč) Základ daně DPH základní

sazba 21 %
Celkem včetně

DPH

Cena celkem 92.585.778,20 Kč 17.343.013,42 Kč 99.928.791,62 Kč
>!

je přílohou č. 2 tohoto dodatku.
Příloha č. 1 smlouvy — Souhrnný rozpočet stavby se nahrazuje novým zněním, které

DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu
příspěvková organizace“, část Lískovecká

„Vybudování dílen pro praktické vyučování, SOŠ Frýdek»Místek,



IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno
vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv provede v souladu se zákonem objednatel.

6. Osobní údaje obsažené vtomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro
účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; kjiným účelům nebudou tyto
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.mska.

7. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 92/8057
ze dne 20. 7. 2020.

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1 —Rekapitulace stavebních prací pro vícepráce, méněpráce a záměny položek

Příloha č. 2 - Souhrnný rozpočet stavby

ll, ne, 2020 M Ar“ fofa
V Ostravě dne ..................

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.

hejtman kraje i
MB STAVEBNÍ
Beskydská stavební, a.s.
Frydecka' 225 739 aj Třinec 4

DODATEK č. 2T(\e"smlo1ív'ě o dílo na stavbu „Vybudování dílen pro praktické vyučování, SOŠ Frýdek—Místek,
příspěvková organizace“, část Lískovecká 4



Příloha č. 1

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 13-538-19 Dílny SOŠ FM Lískovecká

V
Objednatel: Moravskoslezský kraj IČO: 70890692

28. října 27711117 DIČ: CZ70890692

'70200 Ostrava-Moravská Ostrava
\ V

Zhotovitel: Beskydská s1avební, a.s. IČO: 28618891

Frýdecká 225 ' DIČ: C228618891 '
'73961 “Třinec '

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 157 601 ,11

PSV »392 233,09

MON 1 443,25

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem -233 188,73

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -233 188,73 CZK

Základní DPH 21 % -48 969,63 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH -282 158,36 CZK

dne 11 se. 2020

„ “\; v(9
DODATEK č. 2 ke smIBWěfčWněištQVlšúnýdybudování dílen pro praktické vyučování, SOS Frýdek-Místek, “\ln \ Gifi/'
příspěvková organizace“, část Lískovecká S*"

/



Rekapitulace dílčích části

Základ pro Základ pro základní
Čislo Název sníženou DPH DPH DPH celkem Cena celkem %

11 Změnové listy 0,00 -Z33 188,73 48 969,64 -282 158,37 100

ZL 06 Změna klempířských prvků 0,00 -569 475,20 -119 589,79 -689 064,99 244

ZL 06a Změna klempířských pnků 0,00 569 270,64 119 546,83 688 817,47 -244

ZL 07 Změna zrnitosti fasády 0,00 399 729,95 83 943,29 483 673,24 -171

ZL 07a Změna zrnitosti fasády 0,00 -456 954,08 -95 960,36 -552 914,44 196

Zl. 08 Změna povrchů podlah 0,00 215 765,71 45 310,80 261 076,51 -93

ZL 08a Změna povrchů podlah 0,00 -596 178,66 -125 197,52 -721 376,18 256

ZL 09 Záměna drátkobeton 0,00 2 056 279,08 431 818,61 2 488 097,69 -882

ZL 09a Záměna dra'tkobeton 0,00 -2 252 097,62 -472 940,50 -2 725 038,12 966

ZL 10 Změna oken dle nových parametrů 0,00 -730 643,48 -153 435,13 -884 078,61 313

ZL 10a Změna oken dle nových parametrů 0,00 949 835,92 199 465,54 1 149 301,46 -407

ZL 11 Změna vnitřních omítek 0,00 1 671 035,26 350 917,40 2 021 952,66 -717

ZL 11a Změna vnitřních omítek 0,00 -1 674 141,28 -351 569,67 —2 025 710,95 718

ZL 12 Navýšení základů pro buchar 0,00 35 090,87 7 369,08 42 459,95 -15

ZL 13 Zrušení asfaltového nátěru 0,00 -140 937,86 -29 596,95 -170 534,81 60

ZL 14 Bourání betonu ve výkopu 0,00 240 562,51 50 518,13 291 080,64 —103

ZL 15 Příprava pro technologii 0,00 49 669,51 10 430,60 60 100,11 »21

Celkem za sta/ou 0,00 —233 188,73 -48 969.64 —282 158,37 100

DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování dílen pro praktické vyučování, SOŠ Frýdek—Místek,
příspěvková organizace“, část Lískovecká



Příloha č. 2

REKAPIT ULACE STAVBY
maz

Stavba: Vybudování dílen pro praktické vyučovánl_ střední odborná škola Frýdek-Místek,p.o.,_ulice Lískovecká. 22 07 19

FrýdekrMísíek 22 7 2019

Moravskosíezsky' mms mna 117102 18 Ostrava \

„» „ 23513391
Beskydská stavební, a.s * (228615391

r \ „» \
Má“ 3Kyšák &r.o.

Cena bez DPH uz 555 773,20

(\ OU

Cena s DPH v CZK 99 928 791,62;

Pro1ektanl Zpracovatel

; » \r' \ v z

Objednavatel Uchazeč

DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování dílen pro praktické vyučování, SOŠ Frýdek—Místek,
příspěvková organizacď', část Lískovecká



REKAPITULACE OBJEKTÚ STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ

FM02
Stavba' Vybudování dílen pro praktické vyučování _ střední odborná škola Frýdek-Místek,p.o.,_ulíce Liskovecká, 22 07

' 15

Frýdek-Místek 22 7 2019

Moravsknslezský kraj za října 117 70215 Ostraa
Beskydská stavební, as.

Kód Papi: Cana bezDFH [CZK] Cena :DPH Icth

Náklady z rozpočtů 82179 989,24 99 437 786,98

7002 50 01 —OBJEKT 68 568 018,82 32 967 302,77
v
01 0.1.1 - ARCHITEKTONICKO , STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 39 551 045,10 47 555 755,75

02 0.11 - STAVEENE KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 13 473 701,51 15 30317919
,
03 0.14 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 15 543 270,91 15 807 357.80

,
201 0.14.1- ZDRAVOTNE TECHNICKÉ INSTALACE 3317 350 00 4013 993,50

'202 0.1.4: —VYTÁPĚNI 2545 883,90 3000 519,52
v
203 13.1. 3- SILNDPROUDÁ ELEKTROTECHNIKA 7457 077 se 903515423
7
204 1114.4— SLABOPROUDÁ ELEKTROTECHNIKA 1390 029 21 1531 934,13

'205 0.1. 5- DDVĚTRÁNÍ 202 717.70 245 230,42

'205 D a- PLYNUINSTALACE 117 097.10 141 557,49
'207 D,1.4.7 - MÉŘENl AREGULACE 50311512 500 770,51

v
004 50 02 - KOMUNIKACE AZPEVNĚNÉ PLOCHY 3 664 023,24 4 433 468,12

005 D.2.1 - PŘÍPOJKASPLAŠKOVÉ KANALIZACE 80213762 970 556,52

r
005 0.2.2 - PŘlPOJKA STUDENÉ PITNÉ vonv 730 034,97 59153001

'01 PŘÍPOJKA STUDENÉ PITNÉ VODY 297 797,18 350 334,59

'02 PŘÍVOD STUDENÉ PITNÉ vonv 439 057 79 531 296,23
v
007 D.2.3 - PŘÍPOJKA NTL ZEMNiHo PLYNU 425 443,82 514 787.02

'cos 0.2.4 - DEŠ'Í'OVÁ KANALIZACE 4459 523,30 5395 023,19
'009 PŘÍPOJKA NN.VČETNĚ TRAFOSTANICE 2709 959,17 3279 052.70
'010 VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY 513 933,30 934 925,54

Dodatek 13.1 638 977,69 773163,00
21. 1 Kořeny, ubrubníkya beton 125 725,90 15212834

2 VP nová plynovodní přípojka 155 739,41 224 744,69

2; MP nová plynovodní prlpojka -43 499,19 -52 534,02
3 Násypy a hutnění 466 242,02 564 152,84

33 Násypy a hutnění —méněpráce »468 723,50 -567155,44

4 Navýšení pilot 159 370,19 192 637,93

Aa Navýšení pilot - méněpráce 334 557,60 —41 814,70

5 Časosběrné video 248 680,46 300 903,36

Dodatek 6.2 -233 188,73 -282158,37

ZL 6 Změna klempířských prvků -569 475.20 -689 064,99

Ga Změna klempířských prvků 569 270,64 668 617,47

7 Změna lrnitosti fasády 399 729.95 483 673,24

73 Změna zrnitosti fasády 7456 954.08 -552 914,44

5 Změna povrchů podlah 215 765 71 26107651

Ba Změna povrchů podlah 59617856 -721 376,15

9 Záměna drátkobeton 2 056 279,08 2 488 097,69

Ba Záměna drátkobeton 72 252 097,62 -2 725 033,12

10 Změna oken dle nových parametrů -730 643,46 -884 078.61

103 Změna oken dle nových parametrů 949 835,92 1 149 301,46

11 Změna vnitřních omítek 1671 035 26 2 02195266

11a Změna vnitřních omítek 71674141 25 —2 025 710.95

12 Navýšení základu pro buchar 35 090,87 42 459.95

13 Zrušení asfaltového nátěru -140 937,86 -170 534.81

14 Bourání betonu ve výkopu 240 552,51 291 080.64

15 Příprava pro technologii 49 669 51 6010011

DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování dílen pro praktické vyučování, SOŠ Frýdek—Místek,
příspěvková organizace“, část Lískovecka'


